ola ki bu yeni tarzı destekleyen yegâne dostum Hüseyin Daniş’e

bir övgüm olur”1 diyerek kendisine teşekkürlerini bildirmiştir.

Ayrıca Ali Nihad Tarlan ise kendisiyle yakın arkadaş olduğunu

ve düşüncelerini bizzat ağzından duyduğunu yazmıştır.2

Mîrzâde Işkî İstanbul’da tahminen üç yıl kaldıktan sonra

1336/1918 ya da 1337/1919 yılının başlarında tekrar memleketi

Hamedân’a dönmüştür. Bir süre Hamedân’da kaldıktan sonra

Tahran’a geçerek bazı yazarlarla birlikte Sosyalist Parti ile

Meclis Azınlıklar Komisyonu ve diğer özgürlükçülerin siyasi

mücadelesine destek vermiştir.3 Bu yıllarda yazdığı yazı ve

şiirlerle İran yönetimini özellikle de dönemin Başbakanı Vûsuk-

uddovle’yi eleştirmiş, 1919 yılında İran ve İngiltere arasında

yapılan anlaşmayı “İran’ın Satış Sözleşmesi” olarak adlandırarak

bu yönde eleştirel şiirler kaleme almıştır.4 Sivri eleştirileri

tutuklanmasına neden olmuş, kısa bir süre tutuklu kaldıktan

sonra serbest bırakılmış ve 1339/1920 yılında Tahran’da Karn-i

Bistom [20.yüzyıl] adıyla siyasi bir gazete çıkarmaya başlamıştır.

Toplam on yedi sayı yayınlanan gazetede Işkî, muhalif siyasi

düşünceleri ifade eden yazı ve şiirlerin yanında karikatürler de

kullanmıştır.

Gazetede yayınladığı makalelerinin birinde İngiliz